



دیدگاه

اکوسیستم بهره‌وری و توسعه پایدار

اگر شما سازمان خود را به عنوان یک موجود زنده تصور کنید، پویایی، تعامل و بقای هر قسمت از مجموعه شما برای زنده ماندن کل سیستم الزامیست. اکوسیستم بهره‌وری و توسعه پایدار جزء لاینفک مجموعه شما می‌باشد. این سیستم مانند شبکه‌ای است، که خود نیز از قسمت‌های متعددی تشکیل شده است. هر کدام از قسمت‌های این اکوسیستم به ماندگاری مجموعه شما در بازارهای در حال تغییر کمک می‌کند، و بدون این سیستم، مجموعه شما مانند...

۵۴

گزارش

عدم توازن در زنجیره فولاد

عدم توازن در زنجیره فولاد به‌ویژه در صنایع پایین‌دستی که با ظرفیت کمتر از ۴۰ درصد فعالیت می‌کنند، جدی است و این امر عدم مدیریت در زنجیره را نشان می‌دهد. مدیر عامل فولاد مبارکه گفت: در طرح‌های توسعه صنعت فولاد تجدید نظر شود، چرا که توسعه‌ها بیشتر کمی بوده در حالی که توسعه پایدار در زنجیره فولاد با تولید محصولات کیفی و خاص به سرانجام می‌رسد. محمد یاسر طیب‌نیا افزود: همان‌گونه که در همایش‌ها به چالش‌های بزرگ...

۵۵

حال و روز صنعت و تولید به روایت رییس انجمن مدیران صنایع اصفهان؛

قربانی سیاستگذاری اشتباه

گزارش

سالهاست که اصفهان استان اول در فرار سرمایه است و فعالان اقتصادی آن راه خروج سرمایه‌های خود را در پیش گرفته‌اند. اما آیاراهی برای جلوگیری از خروج سرمایه از این استان وجود دارد؟ "مسعود جمالی" می‌گوید: اصفهان در مقایسه با سایر استانهای کشور اوضاع خوبی ندارد و شاخص «عمل نکردن مسئولان ملی و استانی به وعده‌ها» در این استان بیداد می‌کند. او که خود تولیدکننده و از تجار شناخته شده کشور است تاکید دارد: در اصفهان گوشها پر از وعده‌های رنگارنگی است، که محقق نگردیده و باعث فرار سرمایه‌ها از این شهر شده است...

۵۶

عکس: محمدرضا شریف

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir



بهترین تحلیل‌های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه‌های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری

به کانال اقتصاد بازار پیوندید:

@eghtesadbazar

8th Global Entrepreneurship Week
IRAN 2021
هشتمین هفته جهانی کارآفرینی ایران
۱۷ الی ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۰
8-14 November, 2021

گزارش

عضو شورای شهر عنوان کرد:

در حوزه آب همه کمک کنند



نوشان: رئیس کمیسیون آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تالاب گاو خونی یک میراث طبیعی ارزشمند است، اما با اتفاقات سال‌های اخیر خشک شده و سبب برخاستن ریزگردها و انتشار آن تا محدوده زیادی از مناطق اطراف می‌شود که این ریزگردها حتی تا شمال کشور هم رفته و آسیب‌زا بوده است. مجید نادرااصلی در یک برنامه زنده رادیویی اظهار کرد: در مدتی که اصفهان معضل کمبود آب و خشکی زاینده رود داشت اقدامات زیادی انجام شد، اما نتوانست جریان رودخانه را دوباره دائمی کند. مدیران ارشد استان، اندیشمندان دانشگاهی و سازمان‌های مردم نهاد و شهروندان نیز به سبب دل‌نگرانی‌هایشان برای اصفهان اقداماتی را انجام داده‌اند.

رئیس کمیسیون آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه مجموعه اداری استان و دانشگاهیان که به موضوع آب اشراف دارند، در حال انجام وظایف خود هستند، ادامه داد: کمیسیون آب و مناطق کم‌برخوردار نیز با دعوت از آن‌ها به طور مستمر هر هفته یک جلسه رسمی برگزار می‌کند و در طول هفته نیز ارتباط زیادی با کسانی که در حوزه آب کار کردند، داریم.

نادرااصلی تصریح کرد: از همه کسانی که می‌دانند و می‌توانند در این راه به رفع مسائل و مشکلات موجود اصفهان کمک کنند درخواست می‌کنم که راهکارهای خود را ارائه دهند، زیرا میلیاردها متر مکعب آب از حوضه‌های آبریز زاینده رود و فلات مرکزی خارج می‌شود که باید مدیریت آن بهتر باشد. وی با تأکید بر اینکه باید بتوانیم با یک تفاهم منطقه‌ای، اتفاق ملی و گفت‌وگو واحد در شهر و استان، بخشی از آب مورد نیاز شهروندان که حتی برای شرب هم مشکل دارند را فراهم کنیم، اضافه کرد: در تابستان برخی از مناطق و محلات اصفهان با تاکنر آبرسانی می‌شده، شهری که در مرکز ایران قرار دارد و به پرآب‌ترین شهر شناخته می‌شد اکنون دچار بحران شده و این یک معضل است. رئیس کمیسیون آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه محیط زیست، صنعت و کشاورزی اصفهان نیز به دلیل نبود آب دچار مشکل شده است، خاطر نشان کرد: مسئله محیط زیست اصفهان از اهمیت بسیاری برخوردار است، زیرا اکنون این کلاشهر دچار انواع آلوده‌ها شده و بخشی از آن به این دلیل است که زاینده‌رود به تالاب گاوخونی نمی‌ریزد. وی تصریح کرد: تالاب گاو خونی یک میراث طبیعی ارزشمند است، اما با اتفاقات سال‌های اخیر خشک شده و سبب برخاستن ریزگردها و انتشار آن تا محدوده زیادی از مناطق اطراف می‌شود که این ریزگردها حتی تا شمال کشور هم رفته و آسیب‌زا بوده است.

درهای شورای شهر به روی همه باز است

وی با بیان اینکه اصفهان استان و شهری تنها برای مردم اصفهان نیست بلکه پایگاه و خاستگاه بسیاری از اقوام بوده و ۳۰ درصد مهاجرها از سمت جنوب و غرب کشور به سمت این استان است، افزود: مهاجران سایر استان‌ها در اصفهان مشغول به کار هستند و اصفهان علاوه بر تأمین رفاهیات زندگی آن‌ها، به عنوان یک میزبان باعث رشد مهارت این افراد شده است. نادرااصلی با تأکید بر اینکه در یک تفاهم و تعامل منطقه‌ای می‌توان مشکلات میان اصفهان و استان‌های همجوار را رفع کرد، ادامه داد: شورای شهر یک نهاد اجرایی نیست، بلکه به عنوان مطالبه‌گر از مدیران استانی می‌خواهد که اگر معتمدان زاینده رود باید زنده بماند، لازم است برای زنده شدن آن تلاش کنند. وی با درخواست از شهروندان که با نگاه جدید در مصرف آب صرفه‌جویی کنند، افزود: درهای شورای شهر به روی همه باز است تا شهروندان بایبند طرح‌های خود را مطرح کرده و در سایه ایده‌های مردمی با اجماع ملی و استانی، دوباره شاهد جریان دائمی آن باشیم.

فرصت خواهر خواندگی برای ایجاد اشتغال

وی با بیان اینکه برخی با سکونت در حاشیه شهر برای دریافت خدمات دچار مشکل هستند، افزود: مدیریت شهری خود را ملزم به خدمت‌رسانی به این افراد می‌داند و خدمات معمول، جاری و حمل‌ونقلی برای آن‌ها را فراهم کرده است. رئیس کمیسیون آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه شورا به دنبال آسیب شناسی در مناطق محروم است، تصریح کرد: جوانان زیادی در مناطق کم‌برخوردار شهر اصفهان زندگی کرده و تشنه کار کردن هستند لذا اشتغال‌زایی یکی از راه‌های برون رفت از مشکلات مناطق کم‌برخوردار است تا به جای آنکه شیوه مرسوم خیریه‌ها را پیش بگیریم، دنبال مهارت‌آموزی به جوانان باشیم. وی افزود: کمک کردن خوب از حد رفع گرسنگی مقطعی است. اصفهان شهر جهانی صنایع دستی است، اما نتوانستیم به طور انبوه صنایع دستی را در بسته بندی مناسب به دنیا عرضه کنیم و باید از فرصتی مانند خواهر خواندگی که به خرید این محصول در سایر کشورها کمک می‌کند، استفاده کنیم. نادرااصلی با بیان اینکه شهرداری بستر را با امکانات و ایجاد مکان فراهم می‌کند، اضافه کرد: در منطقه ۱۴، با جوانی آشنا شدم که چند مغازه داشت و کیف تولید و به عمان صادر می‌کرد که این یک نمونه موفق در ایجاد اشتغال در مناطق کم‌برخوردار است و با توسعه آن می‌تواند با بسیاری از آسیب‌ها مقابله کرد. نادرااصلی تأکید کرد: وضعیت فعلی مناطق کم‌برخوردار حق شهروندان اصفهانی نیست و به عنوان نماینده آن‌ها در شورای شهر وظیفه داریم تلاش گسترده‌ای در حوزه شهرداری، رفاهی، فرهنگی و اجتماعی انجام دهیم که مقدمه آن اشتغال‌زایی است.



نیاز تناثر اصفهان به همکاری بخش خصوصی

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی اصفهان گفت: تناثر شهر برای ساخت به‌همکاری بخش خصوصی نیاز دارد و اگر این بخش برای ساخت تناثر شهر ورود پیدا کند، سریع‌تر می‌توان از آن بهره‌برداری کرد. مجتبی شاهمرادی در خصوص اقدامات شهرداری در زمینه تناثر، خاطر نشان کرد: هدف از برگزاری جشنواره تناثر استان اصفهان این بوده که تناثر در این استان احیا شود. وی افزود: با تمام توان برای ساخت تناثر شهر اقدام خواهیم کرد و زمین آن در منطقه دو در چهارباغ، پشت سینماساهاان قرار دارد.



04

روان آبها می توانند ناجی خشکسالی و فرونشست اصفهان باشند؛

سرنوشت آب‌های سرگردان

طرح جامع هدایت و جمع آوری روان آب‌های سطحی توسط شهرداری اصفهان در دست مطالعه است



گروه شهری هفته نامه نوسان



03

بارش ۲۶ میلیمتری روز جمعه گذشته، اگر چه ثبت رکورد خوبی در دومین ماه از سال آبی جاری بود، اما این حجم از بارش و آبگرفتگی معابر و خیابان‌های سطح شهر نشان داد که اصفهان به عنوان یکی از شهرهای دچار تنش آبی که باید برای هر قطره آب خود برنامه ریزی کند، در مدیریت روان آب‌ها ناتوان است و در حالیکه این حجم از آب باید به شبکه چاه‌های جذبی هدایت می‌شد، وارد شبکه فاضلاب شد. کارشناسان حوزه آب بر این عقیده‌اند که هدایت و جمع آوری روان آب‌ها به خصوص در شهر خشکی همچون اصفهان که پدیده فرونشست زمین در حال پیشروی در آن است، می‌تواند منجر به تقویت منابع آب زیرزمینی و تعویق این پدیده شود. اما متولی جمع آوری این روان آب‌ها کدام دستگاه است؟ و برای بازچرخانی آن چه تمهیداتی اندیشیده شده است؟

به گفته سخنگوی شرکت آب و فاضلاب اصفهان، متولی جمع آوری روان آب‌ها شهرداری است و شرکت آب و فاضلاب تنها وظیفه توزیع آب شرب و جمع آوری، تصفیه و دفع فاضلاب را دارد. مهرداد خورشیدی گفت: شبکه فاضلاب شهری تنها برای جمع آوری فاضلاب تهیه شده‌ونه برای روان آب‌ها در بارش‌های اخیر شبکه فاضلاب شهری اصفهان ظرفیت این حجم از ورود روان آب را نداشت و این امر سبب خروج فاضلاب از منهل‌ها و خانه‌های طبقات منفی ۶۰ شد. همچنین ورود این حجم روان آب به شبکه فاضلاب، فرآیند تصفیه‌خانه را دچار اختلال می‌کند و با توجه به اینکه حجم زیادی آب و گل و لای وارد منهل‌ها شده، احتمال ریزش و گرفتگی این شبکه وجود دارد.

وی تأکید کرد: اگر آب ناودان‌ها وارد چاه‌های جذبی شود این آب موجب تقویت سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود، همچنین شهرداری باید در محلات و خیابان‌های مختلف شهر اقدام به ایجاد شبکه جمع آوری روان آب‌ها و حفر چاه‌های جذبی کند. وی درباره اینکه چرا در اصفهان شبکه هدایت روان آب‌ها وجود ندارد، تصریح کرد: برای حفر چاه‌های جذبی سازمان نظام مهندسی ورود و باید برای دادن پایان کار سخت‌گیری کند. سخنگوی شرکت آب و فاضلاب اصفهان تأکید کرد: بهترین کاری که شهرداری و سازمان نظام مهندسی می‌توانند انجام

دهند این است که مالکان را ملزم به ایجاد چاه‌های جذبی کنند، ناودان‌هایی که برخی شهروندان متأسفانه به شبکه فاضلاب وصل می‌کنند یا در کوچه‌جاری می‌شود، اشتباه است، باید شبکه روان آب‌ها و چاه‌های جذبی حفاری شود تا منابع آب زیرزمینی را تغذیه کنند.

طرح جامع در حال تدوین است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری در این باره به نوشان، گفت: بارش‌های حدی در شرایط خشکسالی بعضاً منجر به جاری شدن روان آب و سیلاب‌های فصلی می‌شود، بنابراین ضرورت دارد شهرداری طرح جامع آوری و هدایت روان آب‌های سطحی و تقویت سیل‌بندها را کلانشهر اصفهان اجرا کند.

به گفته منصور شیشه فروش، طرح جامع هدایت و جمع آوری روان آب‌های سطحی توسط شهرداری اصفهان و با همکاری دانشگاه در دست مطالعه است، اما باید هر چه زودتر این شبکه با هدف جلوگیری از هدر رفت روان آب و بروز خسارت و جمع آوری و تغذیه منابع آب زیرزمینی شهر اصفهان با توجه به تشدید فرونشست زمین سازمان نظام مهندسی اصفهان در شرایط خشکسالی در استان اصفهان برای هدایت روان آب‌ها به چاه‌های جذبی ضروری است و باید مسیر مادی‌ها و رودخانه برای جاری شدن روان آب‌ها بازگشایی شود.

عضو شورای شهر اصفهان مطرح کرد:

اسمال حتی یک روز هم هوای پاک نداشتیم

که پارسل و در همین مدت ۱۵۰ روز هوای سالم، ۳۴ روز هوای ناسالم و ۴ روز هوای پاک داشتت و این آمار و ارقام نشان می‌دهد که اصفهانی‌ها در هوای آلوده نفس می‌کشند و از شدت آن نگرانند. وی افزود: در حالی که در سال‌های گذشته، این عضو شورای شهر با اشاره به آلودگی هوای اصفهان گفت: به‌غیر از قطع جریان دائمی آب زاینده‌رود و پیامدهای متعدد خشک شدن آن، آلودگی هوا نیز

گزارش

پیامدهای خشکسالی

جدی است!



نوشان: نایب رئیسی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه آبیاری درختان اصفهان به سختی انجام می‌شود، گفت: خشکسالی و آلودگی هوا مهمترین مشکل اصفهان است.

ابوالفضل قربانی درباره آلودگی هوای اصفهان اظهار داشت: آلودگی هوای اصفهان این روزها زودتر از سال‌های قبل به سراغ شهر آمده البته این موضوع اجتناب‌ناپذیر بوده و همه به دنبال راهکارهای موثر برای کاهش این آلوده زیست محیطی هستند. وی با بیان اینکه آلودگی هوا، زندگی بشر را به سمت آسیب‌پذیری بیشتر سوق می‌دهد، افزود: آمارهای بهداشت جهانی نشان می‌دهد که سالانه نزدیک به ۷ میلیون نفر به دلیل آلودگی هوا از بین می‌روند و در طول همه‌گیری ویروس کرونا نباید از موضوع آلودگی که منجر به کاهش ایمنی بدن انسان و عامل مهم بسیاری از بیماری‌ها و سرطان‌ها بوده، غفلت کنیم.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان یکی از چالش‌های بزرگ اصفهان را مسائل زیست محیطی، آلودگی هوا ذرات معلق ناشی از گرد و خاک اطراف شهر اصفهان، آلودگی صوتی و آب و خاک دانست و گفت: در این زمان آلودگی هوا خودش را بیشتر نشان می‌دهد و بر اساس محل‌های رصد و پایش میزان آلودگی هوای شهر، هم‌اکنون هوای اصفهان سالم نیست و وی دلیل بزرگ پدیده آلودگی هوا در اصفهان را، جغرافیای این منطقه عنوان کرد و افزود: تهران در پهنه دشت در کنار رشته کوه‌های البرز بوده و علی‌رغم جمعیت زیاد و افزایش خودرو میزان آلودگی هوایش به مراتب بهتر از اصفهان است.

قربانی تأکید کرد: کارخانه‌های صنعتی اطراف اصفهان و دو نیروگاه تولید برق و انرژی، تعداد حجم بالای خودروها، نبود لگوهای مناسب برای جابجایی در سطح شهر، مشاغل کوچک و کارگاه‌های گلی و سبب شده اسمال نسبت به سال قبل زودتر درگیر آلودگی هوا شویم. این وضعیت می‌تواند که اقدامات لازم برای کاهش آن زودتر شروع شود. وی در اشاره به شعار شورای ششم مبنی بر اصفهان شهری برای زندگی، گفت: اصلاح وضعیت آلودگی هوا و ایجاد شرایط زندگی بهتر برای شهروندان را از جمله مسئولیت‌های شورای شهر می‌دانیم و در مطالعات صورت گرفته سهم منابع آلوده تقریباً مشخص است.

به مرحله اول بیشترین سهم مربوط به دو نیروگاه بوده که قبلاً شدت آلودگی آن بیشتر بود البته اکنون کمتر شده ولی همچنان نگران‌کننده است.

همچنین، ذوب آهن، فولادساز و پالایشگاه سهم زیادی در آلودگی هوا دارند، و خودروها در جایگاه دوم قرار گرفته‌اند، ما باید بدانیم همگی در یک کشتی نشسته‌ایم و حق نداریم انگشت اشاره به سمت دیگر ببریم باید ببینیم چقدر سهم داریم. قربانی اظهار داشت: سهم مدیریت شهری در غلبه با آلودگی هوا توجه به خط دوم مترو بوده که امیدواریم تا دو سال آینده فازهای دیگر آن بازگشایی شود. قربانی توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در اصفهان، توسعه شبکه آبرسانی و حفظ سرانه فضای سبز را مهم دانست و خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این سرانه آسپ ببیند و کمتر شود چون زندگی در شهر سخت‌تر می‌شود.

گزارش

رییس کانون کار آفرینان استان اصفهان عنوان کرد:

فصل نوین
در حوزه کار آفرینی

نوسان: رییس کانون کار آفرینان استان اصفهان با تأکید بر ضرورت انتقال تفکر کار آفرینی به سطح عمومی جامعه، گفت: بزرگ‌ترین چالش کار آفرینان، ناامیدی به آینده است، اما اگر سرزندگی را در آنها تقویت کنیم، رفع موانع برای آنها راحت تر خواهد بود. مهدی شیخ سجاده، به مناسبت هفته جهانی کار آفرینی در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه فصل نوینی در حوزه کار آفرینی در دنیا رقم خورده است، اظهار کرد: تمایز کشورهای توسعه یافته با کشورهای در حال توسعه و جهان سوم در اهمیتی است که به بخش خصوصی می دهند.

رییس کانون کار آفرینان استان اصفهان تصریح کرد: اعتماد به بخش خصوصی تصمیم درستی است و امیدواریم این موضوع در کشور به صورت ریشه ای دنبال شود. وی گفت: هدف کانون کار آفرینی استان هدایت کل جامعه به سمت کار آفرینی است و این مهم باید از مدرسه به پوسته شهر و جامعه وارد شود تا نسبت اقتصاد کشور از دولتی به خصوصی به ویژه در اصفهان تغییر کند. به گفته شیخ سجاده، برنامه های کانون کار آفرینی اصفهان شامل برنامه های ساختاری، توسعه ای، مالی و آموزشی و مطالعاتی است. وی با انتقاد بر اینکه در دستگاه ها و بخش های مختلف استان، اقدامات موزی در حوزه کار آفرینی در حال انجام است، گفت: این کارها چیزی به جز اسراف و از بین بردن اموال دولتی نیست.

اشاعه تفکر کار آفرینی

رییس کانون کار آفرینان استان اصفهان تصریح کرد: همواره ایده در بخش دولتی رشد نمی کند و بخش دولتی تنها می تواند خریدار این ایده ها باشد. وی با بیان اینکه در مباحث توسعه ای هدف ما معرفی کانون کار فرمایان است، گفت: در قدم بعدی چندین کمیته در بخش های تخصصی همچون گردشگری و ... شکل گرفته است. شیخ سجاده همچنین تأکید کرد: انتقال تفکر کار آفرینی به سطح عمومی جامعه یکی دیگر از اهداف توسعه ای این کانون است. وی گفت: امروز بزرگ‌ترین چالش کار آفرینان، ناامیدی به آینده است، اما اگر سرزندگی را در آنها تقویت کنیم، رفع موانع برای آنها راحت تر خواهد بود، بنابراین در کانون کار آفرینان استان می خواهیم برای فردی که دارای ایده است بستری را جهت تسهیل گری فراهم کنیم تا کار آفرینان به پیش روند.

دولت هاسجارت واگذاری امور

به بخش خصوصی ارتاندار

در ادامه این نشست دبیر کانون کار آفرینان استان اصفهان گفت: واژه کار آفرینی چند ساله ای است در کشور و تنها در گفتمان ماطرح است و کمتر در حوزه عملی و حاکمیتی دیده می شود، در حالی که تمام تحولات عمده دنیا محصول تفکر و ایده های کار فرمایان است. فرهاد رحیمی افزود: شاید اگر دستاوردهای کار آفرینان در دوران کرونا نبود این بیماری تأثیرات منفی بسیاری بر زندگی ما بر جای می گذاشت.

وی با بیان اینکه اگر چه در دنیا تغییرات در اقتصاد محصول کار آفرینی است، اما در ایران کمتر به حوزه کار آفرینی توجه شده است، تأکید کرد: متأسفانه امروز در سیستم دولتی به کنترل و نظارت تنها اهمیت دارد، اما خلاقیت و تفکر در اقتصاد کشور جای ندارد.

دبیر کانون کار آفرینان استان اصفهان با اشاره به اینکه هنوز اقتصاد دولتی در کشور جاری است گفت: دولت هاسجارت واگذاری امور به بخش خصوصی را ندارند، در حالی که اکنون مدیریت دولتی نتیجه خود را در اقتصاد کشور نشان داده است. وی با تأکید بر اینکه تنها راهکارهایی از وضع موجود و گذار اقتصاد به بخش خصوصی است، چرا که این بخش می تواند تحول و نوآوری ایجاد کند، تصریح کرد: ما در کانون کار آفرینی اصفهان به دنبال جدی گرفتن بخش خصوصی هستیم.

رحیمی گفت: به همین منظور امسال برنامه ریزی مدونی برای هفته کار آفرینی در استان اصفهان انجام داده ایم و برنامه های این هفته از دوشنبه ۱۷ آبان آغاز می شود و با توجه به حجم آنها تا ۹ روز ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه ریشه کار آفرینی از تعهد گرفته می شود، گفت: بزرگ‌ترین مانع تکسب و کارها در کشور بروکراسی اداری در دستگاه های دولتی است و به نوعی بخش عمده ای از انرژی کار آفرینان در دستگاه های دولتی گرفته می شود.

نسل امروز "آماده خور" شده اند

دیگر عضو هیات مدیره کانون کار آفرینان استان اصفهان نیز گفت: نسل امروز "آماده خور" شده اند و کمتر زیر بار مسولیت و تعهد کار آفرینی می روند. فرحناز علیزاده، کار آفرینی زنان و ایجاد فرهنگ کار آفرینی را ۲ مقوله پُراهمیت و قابل بحث دانست و گفت: فرهنگ یکی که از شغل و کار وجود دارد دارای اشکال است زیرا همواره بدنبال این هستیم که فرد دیگری شغل ایجاد کند و ما بر سر آن کار حاضر شویم. وی: فرهنگ حاکم بر کار امروز "دلالی" است و اقتصاد دلالی حکم فرماست.

شایان ذکر است، هفته جهانی کار آفرینی (GEW) بزرگترین رویداد هماهنگ برای ترویج و ترفیع کار آفرینی در جهان است که هر سال از ۸ تا ۱۴ نوامبر برابر با ۱۷ آبان ۱۳۹۳ این بر گزار می شود. در این رویداد هماهنگ، با تشویق افراد تلاش می شود تا نسل جدیدی از کار آفرینان به راه اندازی کسب و کار، فکر و کسب و کار شخصی خود، آغاز کنند. عقیده بسیاری بر این است که این کمپین عظیم جهانی می تواند باعث ترفیع جایگاه کار آفرینی در افکار شده و مشوقی برای راه اندازی کسب و کار توسط احاد جامعه شود.

این رویداد، مراسمی برای ارج نهادن به نوآوران و خالقان اشتغال است، کسانی که ایده های خود را حیات بخشیدند و کسب و کاری را پایه گذاری کرده و باعث رشد اقتصادی در کشور خود توسعه رفاه انسانی شدند.

ویژه
SPECIAL

ایران سه برابر اروپا انرژی مصرف می کند

محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه افزایش مصرف گاز در کشور از سه هفته پیش آغاز شد، اظهار داشت: افزایش مصرف گاز و سرد شدن هوا در حالی از اواخر مهر ماه آغاز شد که این افزایش مصرف در سال گذشته از اواخر آبان شروع شده بود. وی افزود: ایران در مجموع، سه برابر اروپا انرژی مصرف می کند. با توجه به این رشد مصرف، روزانه معادل دو فاز پارس جنوبی افزایش مصرف در بخش خانگی به ثبت رسیده است.



04

سیگار گران می شود: قاچاق زیاد

محمدرضا تاجدار رییس انجمن تولید کنندگان صادر کنندگان و وارد کنندگان محصولات دخانی از افزایش قیمت سیگار در سه ماهه چهارم سال و در پی اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده سیگار خیر داد و گفت که احتمالاً سهم بیشتری از بازار در اختیار کالای قاچاق قرار گیرد. وی گفت: مالیات بر ارزش افزوده برای تولید کنندگان داخلی ۲۵ درصد و برای تولید کنندگان بین المللی ۴۰ درصد اعلام شده است. اما اعمال این قانون همراه با تورم اسفندماه سبب می شود بازار در اختیار کالاهای دخانی قاچاق قرار گیرد.



03

مدیر عامل ذوب آهن اصفهان مسیر رشد این شرکت را تشریح کرد:

روی ریل توسعه

در زمینه صادرات ریل با توجه به توان تولید ریل ۳۶ متری به دنبال بازارهای صادراتی هستیم



گروه شهری

هفته نامه نوسان

ذوب آهن اصفهان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ با وجود کمبود مواد اولیه و بحران آب، در تولید چند مذاپ ۱۰ درصد نسبت به ۶ ماهه اول سال گذشته رشد داشت و ۱۲ محصول جدید نیز به سپید محصولات این مجتمع عظیم صنعتی اضافه شد. همچنین این شرکت، در ۶ ماهه اول سال جاری ۶ پروژه جهت تأمین پایدار آب کارخانه، ۲ پروژه جهت توسعه و بهینه سازی ظرفیت تولید و ۵ پروژه جهت اصلاح ساختار فنی کارخانه در دست اقدام دارد. منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در معدن و صنایع معدنی ایران تأکید کرد: عمده سود آوری ذوب آهن اصفهان حاصل بهیچود فرایند، تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و رشد صادرات بوده است و تنها حدود ۲۰ درصد از این افزایش سود حاصل تورم و افزایش قیمت ارز می باشد

۱۰ درصد رسیده که نشان دهنده یک رقابت ناعادلانه می باشد.

ذوب آهن اصفهان موفق شد رکورد سود آوری خود را تنها در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ ارتقاء دهد و با افزایش ۱۹۵ درصدی به سود بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برسد و حاشیه سود این شرکت برای اولین بار از ۱۲ درصد عبور کرد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در اولین روز نمایشگاه ماینکس (نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در معدن و صنایع معدنی ایران) در یک کنفرانس خبری با بیان این مطلب گفت: عمده سود آوری ذوب آهن اصفهان حاصل بهیچود فرایند، تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و رشد صادرات بوده است و تنها حدود ۲۰ درصد از این افزایش سود حاصل تورم و افزایش قیمت ارز می باشد.

پیوند

صادرات با واردات

وی افزود: تلاش ما این بود که با رشد صادرات، افزایش قیمت های جهانی بیشترین بهره را ببریم و در داخل با رشد تنوع محصولات و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر از جمله انواع ریل، آرک معدنی، ناودانسی، تیر آهن های سبک و میلگرد های آلیاژی را روانه بازار کردیم و نیاز کشور به این محصولات تأمین شد.

مدیرعامل ذوب آهن گفت: یکی از استراتژی های ما در جهت افزایش سود، پیوند دادن صادرات به واردات است. در واقع از کشورهایی که تک و زغال وارد می کنیم در مقابل صادرات محصول انجام می دهیم که منجر به ایجاد ارزش افزوده شده است.

۱۵ محصول جدید
افزاشه شد

منصور یزدی زاده افزود: بیش از ۱۵ نوع محصول جدید برای امسال در سپید محصولات تولیدی ذوب آهن اصفهان قرار گرفت که تاکنون بی سابقه بوده است و محصولاتی که در ذوب آهن تولید شده است دارای ارزش افزوده بالایی است.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: با توجه به تولید ریل در ذوب آهن اصفهان محصولاتی که تولید می شود به وزارت صمت اعلام می شود تا در جهت واردات در جریان باشند که چه محصولاتی در داخل تأمین می شود و نیازی به واردات این محصول نیست. وی افزود: با توجه به اینکه ذوب آهن کمترین بهره را از پارانه انرژی دریافت می کند امیدواریم در زمستان مشکلی در زمینه انرژی نداشته باشیم.

روش تولید ذوب آهن، کوره بلندی است و لذا در زمستان با محدودیت گاز در بخش های تولید چدن و فولاد با مشکل چندانی مواجه نمی شویم هر چند بخش نورد با کمبود گاز مشکل خواهد داشت. در مجموع امیدواریم سایر صنایع فولادی هم در این زمینه مشکلی نداشته باشند.

یزدی زاده گفت: ظرفیت تولید فولاد ما

با اصلاح و بازسازی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب در ۱۰ سال گذشته صورت گرفت:

جلوگیری از هدر رفت ۷۰۰ لیتر در ثانیه آب شرب در استان اصفهان



در استان باعث شد که اصفهان هم اکنون کمترین میزان آب بدون درآمد در کشور را به خود اختصاص دهد. اکبری با اشاره به روند نزولی میزان هدر آب در استان اصفهان تصریح کرد: در سال ۸۶ میزان آب بدون درآمد در استان اصفهان ۳۱ درصد بود که این رقم در سال ۱۴۰۰ در شهر اصفهان به ۱۶،۱ درصد و در استان به حدود ۱۸ درصد کاهش یافته است.

این میزان آب شرب در سطح استان اصفهان جلوگیری شد. ناصر اکبری شناسایی و مهار نشستی خطوط انتقال آب را یکی از عوامل مهم در افزایش بهره وری منابع آبی دانست و اعلام کرد: ۷۰۰ لیتر در ثانیه آب، معادل آب شرب مورد نیاز شهر نجف آباد، با جمعیتی بالغ بر ۳۵۰ هزار نفر است. وی افزود: شناسایی و مهار به موقع نشستی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب

نوسان: در ۱۰ سال گذشته با اصلاح و بازسازی خطوط انتقال و شبکه فرسوده توزیع، از هدر رفت ۷۰۰ لیتر آب شرب و بهداشت در ثانیه، جلوگیری به عمل آمد. معاون بهره برداری و توسعه آب آبای استان اصفهان گفت: در دهه اخیر با اصلاح و بازسازی ۲۵۶ نقطه از خطوط انتقال و شبکه توزیع با قطرهای ۸۰۰، ۱۰۰۰ و ۱۴۰۰ میلیمتر از هدر رفت

سالن های مجزا برای گیاهان فصلی، سالن ابزار و نهاده ها و ... تقسیم می شود. مصطفی آذینه افزود: این مجموعه از سال ۱۳۹۲ پی ریزی شده و در فازهای مختلف با حضور استانداران مختلف افتتاح شده و تنها چند درصد از فاز سوم این بازار تا زمان بهره برداری و افتتاح باقی مانده است، همچنین این بازار موجب اشتغال مستقیم ۴۰۰ نفر و اشتغال غیر مستقیم ۲۲۰ نفر شده است.



